
   
 
 

   

 

 

 

 

  
 

  

Accesso individuale al solo premio per l’insediamento dei 
giovani in agricoltura previsto dalla tipologia d’intervento 6.1.1 
del Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia. (Codifica bando 
dematerializzato SIAN n. 62001 del 12 gennaio 2022). Aiuti in 
conto capitale. Approvazione graduatoria delle domande 
ammesse dall’Ufficio attuatore. 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visto il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio e s.m.i; 

Visto il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
relativo al sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), 
che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio e s.m.i.;  

Vista la decisione C(2015) 6589 finale del 24 settembre 2015 con la quale la Commissione europea ha 
approvato il Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 

Vista la delibera della Giunta regionale 16 ottobre 2015, n. 2033 con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del PSR; 

Visto il Programma di sviluppo rurale 2014-2022 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia (di seguito 
denominato PSR) nella sua ultima versione 12.0 adottata dalla Commissione Europea con Decisione di 
Esecuzione C (2022) 5679 final del 1 agosto 2022, di cui si è preso atto con D.G.R. n. 1238 del 26 agosto 
2022 

Visto il regolamento (UE) 2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 
stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che 
modifica, tra l’altro, il regolamento (UE) n. 1305/2013; 

Decreto n° 31968/GRFVG del 23/12/2022



 

 
 

Visto il disegno di legge regionale n. 117/2020 (Legge di stabilità 2021, che ha effetti dal 1° gennaio 
2021) che, tra l’altro, autorizza l’amministrazione regionale per le annualità 2021 e 2022 a proseguire la 
gestione e l’attuazione del PSR; 

Atteso che l’attuazione delle misure del PSR avviene con l’emanazione di appositi bandi, in conformità al 
regolamento di attuazione per le misure connesse agli investimenti del PSR, ai sensi dell’art. 73 comma 2 
della Legge regionale 8 aprile 2016, n. 4, emanato con decreto del Presidente della Regione del 7 luglio 
2016, n. 0141/Pres. e s.m.i.; 

Visto il bando per l’accesso individuale al tipo di intervento 6.1.1 “Avviamento di imprese per giovani 
agricoltori” - solo Premio - del PSR, approvato con delibera della Giunta regionale n. 2040 del 30 dicembre 
2021 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 2 in data 12 gennaio 2022 (di seguito denominato 
Bando); 

Richiamato il citato regolamento n. 0141/Pres. che individua nel Servizio sviluppo comparto agricolo della 
Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche l’ufficio attuatore della misura 6, tipo 
d’intervento 6.1.1 “Aiuti all’avviamento di imprese per i giovani agricoltori” del PSR; 

Richiamato l’art. 11 del citato regolamento 0141/Pres. relativo a “Graduatorie” e tenuto conto dell’art. 13 
del Bando che prevede che l’ufficio attuatore predisponga, approvi e pubblichi il provvedimento di 
approvazione della graduatoria; 

Visto l’art. 10 del Bando che prevede che le domande di sostegno siano presentate entro il 30 giugno 
2022; 

Dato atto che nel rispetto della legge regionale n. 7 del 20 marzo 2000 è stata inviata a mezzo PEC ai 
singoli richiedenti la comunicazione di avvio del procedimento di ammissibilità a finanziamento delle 
domande di accesso individuale alla tipologia d’intervento 6.1.1 “Aiuti all’avviamento di imprese per giovani 
agricoltori” del PSR; 

Visto che al Bando, come risulta dall’art. 4, sono assegnate risorse pari a complessivi euro 3.400.000,00; 

Considerato che sono state presentate complessivamente 70 domande; 

Considerato che, a seguito dell’attività istruttoria, 4 domande non sono risultate ammissibili; 

Preso atto che ai 4 beneficiari non ammessi è stata comunicata l’esistenza di condizioni ostative 
all’accoglimento della domanda di sostegno, con conseguente archiviazione della stessa; 

Preso atto che 1 domanda è stata archiviata su richiesta motivata del singolo proponente; 

Richiamato l’art. 12 del Bando concernente criteri di selezione e di priorità, a parità di punteggio, applicabili nel 
processo valutativo a graduatoria ai sensi dell’art. 36 della citata l.r. 7/2000; 

Tenuto conto che le risorse assegnate non consentono il finanziamento di tutte le domande 
ammissibili; 

Considerata la necessità di riconoscere il premio ai beneficiari finanziati secondo gli importi previsti dal bando e 
dall’istruttoria, da considerarsi importi fissi, non frazionabili; 

Atteso che con la dotazione finanziaria a disposizione risultano finanziabili 52 domande; 

Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria delle domande relative alla tipologia d’intervento 6.1.1, del 
PSR, formulata sulla base dei criteri di selezione previsti all’art. 12 del Bando, indicando in Allegato A le 
domande ammesse al finanziamento e in Allegato B le domande ammesse ma non finanziate; 

Ricordato l’art. 21 del Bando “Divieto di pluricontribuzione”; 

Tenuto conto, in base all’art. 14 del Bando, che la graduatoria ha validità di due anni dalla data di 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale emanato con decreto del 
Presidente della Regione n. 277 del 27.8.2007 e s.m.i.; 



 

 
 

Richiamato il decreto del Dirigente del Servizio sviluppo comparto agricolo n. 1149/AGFOR del 14 marzo 
2022 relativamente all’attribuzione di delega per l’adozione di atti espressi di volontà con effetti esterni a 
carico della Posizione organizzativa “Coordinamento procedure relative alle misure ad investimento del 
Programma di sviluppo rurale”; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale emanato con decreto del 
Presidente della Regione n. 277 del 27 agosto 2007 e s.m.i; 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) e s.m.i.; 

Vista la legge regionale n. 7 del 20 marzo 2000 (Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso) e s.m.i. 

DECRETA 

1. È approvata la graduatoria delle domande di accesso individuale relativa alla tipologia d’intervento 
6.1.1 “Aiuti all’avviamento di imprese per giovani agricoltori – solo Premio” del PSR, presentate a valere sul 
bando approvato con delibera della Giunta regionale n. 2040 del 30 dicembre 2021 - codice bando 
dematerializzato SIAN n. 62001 del 12 gennaio 2022 – aiuti in conto capitale. 
2. La graduatoria è costituita dalle domande ammesse al finanziamento come riportate nell’Allegato A 
e dalle domande ammesse ma non finanziabili per carenza di risorse come riportate nell’Allegato B, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 
3. La presente graduatoria ha validità di due anni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione. In base all’art. 4 del bando le disponibilità derivanti da eventuali nuove risorse, rinunce, 
economie, nuovi stanziamenti, potranno essere riutilizzate per finanziare lo scorrimento della graduatoria, 
entro la data di validità della stessa. 
4. Il presente decreto sarà inviato per la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul 
sito internet della Regione. 
 
Udine, data del protocollo  
 

Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 
Caterina Talotti 

Documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/05 



 

 

             
Graduatoria delle domande per l’accesso individuale al PSR 2014-2020 al tipo di intervento 6.1.1  

“Avviamento di imprese per giovani agricoltori” - solo premio - Bando SIAN n. 62001 del 12.01.2022 
 

ALLEGATO A – Domande ammesse al finanziamento 

N. Posizione 
graduatoria 

N. Domanda 
AGEA Beneficiario Contributo Ammesso 

"Premio Giovane" 
Contributo Finanziato 

"Premio Giovane" 
Punti 

graduatoria 
1 24250064169 PERSOGLIA DANIELA 50.000,00 50.000,00 94 
2 24250063278 NASSIVERA BEATRICE 70.000,00 70.000,00 91 
3 24250062569 GARGANTINI NICOLE 70.000,00 70.000,00 91 
4 24250063260 NASSIVERA MARIO 70.000,00 70.000,00 89 
5 24250064177 SCORIANZ NICOLE 50.000,00 50.000,00 89 
6 24250063211 BELTRAME ANDREA 50.000,00 50.000,00 89 
7 24250064318 GAMBON MANUEL 70.000,00 70.000,00 89 
8 24250064219 CORADAZZI MOLLI 70.000,00 70.000,00 89 
9 24250064136 BARTOLINI MATTEO 70.000,00 70.000,00 87 

10 24250064151 GRUDENA MICHELE 70.000,00 70.000,00 87 
11 24250064193 SALA FRANCESCO 70.000,00 70.000,00 87 
12 24250063179 BELTRAME ROBERTA 50.000,00 50.000,00 86 
13 24250064524 GAMBON SANDRO 70.000,00 70.000,00 84 
14 24250063443 IACUZZI MARTA 70.000,00 70.000,00 82 
15 24250005683 VENICA MARTA 70.000,00 70.000,00 82 
16 24250063542 SCARBOLO MATTIA 50.000,00 50.000,00 82 
17 24250064326 GAZZATO ELIA 70.000,00 70.000,00 82 
18 24250064185 COLOMBA ASIA 70.000,00 70.000,00 81 
19 24250064672 ZAK WIOLETA WIESLAWA 70.000,00 70.000,00 80 
20 24250064680 LAVELLI SERENA 70.000,00 70.000,00 80 



 

 

21 24250064516 DARIO GABRIELE LUCIO 70.000,00 70.000,00 79 
22 24250064086 ZELLOTH CATIA 70.000,00 70.000,00 79 
23 24250063856 STOCCO ARIANNA 70.000,00 70.000,00 79 
24 24250064102 OLIVERIO FRANCESCA 70.000,00 70.000,00 79 
25 24250063385 COMARO FRANCESCO 70.000,00 70.000,00 79 
26 24250063963 CIMENTI RUDY 70.000,00 70.000,00 79 
27 24250064094 FABIANI ELISA 70.000,00 70.000,00 79 
28 24250064144 GARDELLI SOFIA 70.000,00 70.000,00 78 
29 24250005733 DAL MAS MATTIA 70.000,00 70.000,00 78 
30 24250064482 BENEDET ANNA 70.000,00 70.000,00 78 
31 24250064490 VECCHIUTTI MARCO 70.000,00 70.000,00 78 
32 24250063898 TAMI GABRIELE 50.000,00 50.000,00 78 
33 24250063203 ZANUTTINI TOMMASO 50.000,00 50.000,00 78 
34 24250064003 GORTANI ALAN 70.000,00 70.000,00 78 
35 24250063930 LAKOVIC SANDI 70.000,00 70.000,00 77 
36 24250064292 ZOFFI EMIL 70.000,00 70.000,00 77 
37 24250063914 CECCHETTO FABIO 50.000,00 50.000,00 77 
38 24250063971 GIACOMELLO TOMASO 50.000,00 50.000,00 76 
39 24250064839 PERESSOTTI MANUEL 60.000,00 60.000,00 76 
40 24250064011 GASPARI FRANCESCA 70.000,00 70.000,00 76 
41 24250063682 VIEZZI MARTINA 60.000,00 60.000,00 76 
42 24250063823 CALLIGARO ANGELO 60.000,00 60.000,00 75 
43 24250063633 CARGNELUTTI CLARA 60.000,00 60.000,00 75 
44 24250063435 CARBONE DAVIDE 70.000,00 70.000,00 74 
45 24250031986 BESSEGA STEFANO 60.000,00 60.000,00 74 
46 24250064631 PETRIS RAFFAELE 60.000,00 60.000,00 74 
47 24250063732 ZAMOLO MAURO 60.000,00 60.000,00 72 
48 24250010923 MONTANAR CARLO 50.000,00 50.000,00 71 
49 24250064540 IACONO ALESSANDRO MARIA 70.000,00 70.000,00 71 
50 24250064060 NARDUZZI GIANNI 60.000,00 60.000,00 71 



 

 

51 24250062957 MION MELISSA 70.000,00 70.000,00 69 
52 24250062205 PERSOGLIA MAILA 60.000,00 60.000,00 69 

  Totali euro 3.350.000,00 3.350.000,00  
 

Udine, data del protocollo         

Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 
Caterina Talotti 

Documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. 82/05 e s.m.i. 

 



 

 

             
Graduatoria delle domande per l’accesso individuale al PSR 2014-2020 al tipo di intervento 6.1.1  

“Avviamento di imprese per giovani agricoltori” - solo premio - Bando SIAN n. 62001 del 12.01.2022 
 

ALLEGATO B – Domande ammesse ma non finanziabili per carenza risorse 
 

N. Posizione 
graduatoria 

N. Domanda 
AGEA Beneficiario Contributo Ammesso 

"Premio Giovane" 
Punti 

graduatoria 
53 24250064722 GRESSANI RUDI 70.000,00 69 
54 24250064821 REBULA ERIKA 70.000,00 69 
55 24250063849 FINOTTO MATTIA 50.000,00 66 
56 24250063567 LUIS ALICE 40.000,00 66 
57 24250063559 LUIS ALEN 40.000,00 64 
58 24250063666 SANTAROSSA STEFANO 20.000,00 62 
59 24250063864 MASAROTTI GIACOMO ROBERTO 60.000,00 61 
60 24250063674 SANTAROSSA ELENA 20.000,00 57 
61 24250063187 KREN LUCA 70.000,00 54 
62 24250064532 NOVELLO ALEX 50.000,00 53 
63 24250064029 STRADIOTTO DANIEL 50.000,00 48 
64 24250064649 MARCONATO KEVIN 40.000,00 47 
65 24250044963 FANNA MARCO 20.000,00 37 

  Totali euro 600.000,00  
 

Udine, data del protocollo        Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 
Caterina Talotti 

Documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. 82/05 e s.m.i. 


